[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИЗДЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09.06.2016 № 9
Об отчете Главы муниципального образования

Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

о результатах его деятельности за 2015 год

       Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Ладиной Н.В. отчет о результатах своей деятельности за 2015 год,

       Совет депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

        РЕШИЛ:

       1. Отчет Главы муниципального образования Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Ладиной Н.В. о результатах его деятельности за 2015 год утвердить (прилагается).

       2. Признать деятельность Главы муниципального образования Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Ладиной Натальи Витальевны за 2015 год удовлетворительной.

       3. Разместить настоящее решение в установленном порядке на официальном сайте Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (http://izdeshkovo.smolinvest.ru).
Глава муниципального образования

Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                              Н.В. Ладина
                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                                         решением Совета депутатов

                                                                                         Издешковского сельского

                                                                                         поселения Сафоновского

                                                                                           района Смоленской области

                                                                                         от 09.06.2016 № 9
ОТЧЕТ

Главы муниципального образования Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области о результатах своей деятельности

за 2015 год

        Главным направлением в работе Главы муниципального образования Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области является повышение качества жизни жителей Издешковского сельского поселения, при условии соблюдения требований законодательства Российской Федерации и Устава Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
        В решении проблем граждан использовался комплексный подход при взаимодействии с депутатами Издешковского сельского поселения; Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области; организациями и предприятиями, расположенными на территории поселения; активной частью населения.
       Проведено 7 заседаний Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и 2 публичных слушанья. Работа была направлена на укрепление правовой и экономической базы. Принимались решения по таким вопросам как:

- о бюджете Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;

- о земельном налоге на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;

- об установлении тарифа на услуги бани.
        Общий объем доходов составил 7 139 500 руб., расходы бюджета составили   7 433 400 руб. За счёт превышения расходной части бюджета над доходами дефицит бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  составил 293 900 руб. Согласно заключению Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области расходы производились в соответствии с расходными обязательствами, признаны правомерными и целевыми. Бюджетные средства расходовались с учетом требований бюджетного законодательства.
       На уличное освещение в 2015г. затрачено 336 328-52 руб. -  электроэнергия.
       На очистку дорог от снега за январь, февраль, март, декабрь 2015 года  затрачено 100 665-83 руб. Чистка дорог производилась ООО «Агроивест-М». Согласно договора подрядчик добросовестно исполнял свои обязательства, что позволило практически  не иметь жалоб по данному вопросу.
       ОАО ДЭП № 3 осуществлял посыпку дорог в  период гололеда песчано-солевой смесью на сумму 39 760-79 руб.

        За счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области был произведен ремонт бани с. Издешково на 90 334 руб. Содержание бани (включая дрова, убытки, долг за 2014г.) составило 517 822-34 руб.

         Выполнен ремонт ( асфальтирование ) дороги по центральной площади с. Издешково на 499 247-52 руб. Ремонт дорог производился СОГБУ «Смоленскавтодор».
         Приобретено 2 жилых помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на сумму 1 774 000руб. и предоставлены согласно судебным решениям.
 Закончены строительно-монтажные работы и произведен пуск газа по объекту: «Газификация жилых домов по ул. Текстильная, Жданова, Чернышевского, расположенных в с. Издешково Сафоновского района Смоленской области» на сумму 2 161 852-82 руб.
          В 2015г. был проведен аукцион и определен подрядчик по изготовлению проектно-сметной документации и связанных с ней  инженерно-геологических, инженерно-геодезические работ и экспертизы проектно-изыскательских работ для газоснабжения  жилых домов по ул. 25 Октября, ул. Глинки, ул. Комсомольская, ул. Маяковского, ул. Механизаторов, ул. Мира, ул. Молодежная, ул. Садовая,  ул. Советская,  ул. Чкалова,  пер. Чкалова;  ул. 1-я Ленинская: д. № 5, 13, 56, 60; ул. 2-я Ленинская: д. № 1, 6, 8, 14, 24, 26, 28, 30; ул. Первомайская д. № 59 с. Издешково Сафоновского района Смоленской области (на сумму 1 000 000 руб.).
          Проведена централизованная канализация между  5многоквартирными домами по ул. 2-я Ленинская.
  Произведена установка дорожных знаков и нанесена разметка на дорожном покрытии напротив здания школы на 40 540 руб.
            Ремонт крыльца Администрации выполнен за счет премиальных средств, полученных за 3 место за участие в ежегодном конкурсе «Сельское подворье» на Дне города Сафоново.

           Установлены пластиковые окна в кв. № 1 дома № 11 по ул. 2-я Ленинская на сумму 30 000 руб. в качестве помощи малоимущей гражданке за счет средств Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.
          Весной с участием работником Администрации, депутатов, организаций с. Издешково, жителей поселения, школьников проводился субботник, ремонт памятников, осуществлялось благоустройство территории у памятников и в парке.

         В течение 2015 года проводили сходы граждан по пожарной безопасности, по способам защиты и действиях населения  в чрезвычайных ситуациях  в области гражданской обороны.
         Проводилась работа по предоставлению земельных участков.
         Организовано и проведено совместно с Домом Культуры, депутатами, организациями и активными жителями культурно-зрелищное мероприятие «Проводы русской зимы».
         Год закончили   праздником в Новогоднюю ночь на площади.
         Много внимания уделялось работе с населением. Беседы, встречи, приёмы граждан, участие Администрации в значимых для поселения мероприятиях являлось и является главной составляющей  деятельности в целом. Это позволяет полно и объективно владеть информацией о ситуации в различных сферах жизнедеятельности поселения и использовать эту информацию в работе на благо жителей с. Издешково.

          Деятельность Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области освещалась в средствах массовой информации, в частности в газете «Сафоновская правда», на официальном сайте Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и обнародованием путем вывешивания на информационном стенде.